
04024227

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от,^9 декабря 2017 г. № 995

О внесении изменений в постановление администрации С 
бинского муниципального района от 24 августа 2017 г. № о/и «ио ут
верждении административного регламента по осуществлению админи
страцией Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 
области переданных государственных полномочий по предоставлению 
государственной услуги «Назначение компенсации родителям (закон
ным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образователь

ную программу дошкольного образования»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде
рации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной 
поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и 
применения критериев нуждаемости», постановления Правительства Рос
сийской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной ин
формационной системе социального обеспечения», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Среднеахтубинского му
ниципального района от 24 августа 2017 № 670 «Об утверждении админи
стративного регламента по осуществлению администрацией Среднеахту
бинского муниципального района Волгоградской области переданных го
сударственных полномочий по предоставлению государственной услуги 
«Назначение компенсации родителям (законным представителям) части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных ор
ганизациях, реализующих образовательную программу дошкольного обра
зования», (далее - Постановление) следующие изменения:

1.2. В административном регламенте по осуществлению администра
цией Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области 
переданных государственных полномочий по предоставлению государст
венной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представи
телям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образо
вательных организациях, реализующих образовательную программу до
школьного образования», утвержденном названным постановлением:

1.2.1. пункт 1.3.4. изложить в новой редакции:
«1.3.4. Информирование получателей государственной услуги осуще

ствляется путем:
- устного консультирования;
- письменных разъяснений; - Федерации 

^Комитет по образованию адмичистппции 
-роднваетуПинского муниципального районе 

Уолгоградсхой области 
4N» <f ш- .09, О* а / г г.



2

- средств телефонной связи;
- средств почтовой связи;
- размещения информационных материалов на сайте администрации

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, на
деленной полномочиями по предоставлению государственной услуги, в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
http://sredneahtubinskij.volganet.ru;

-использования федеральной государственной информационной сис
темы "Единый портал государственных и муниципальных услуг" 
(www.gosuslugi.ru), официального портала Губернатора и Правительства 
Волгоградской области (раздел "Государственные услуги") 
(www.volganet.ru);

-обращения в многофункциональный центр предоставления государ
ственных и муниципальных услуг при условии заключения соглашения о 
взаимодействии между уполномоченным органом и многофункциональ
ным центром по предоставлению государственных и муниципальных ус
луг (далее - МФЦ);

- предоставления уполномоченным органом информации о мерах со
циальной защиты (поддержки) предоставленных получателю в рамках ис
полнения полномочий муниципального образования, посредством ЕГИС- 
СО в порядке и объеме, установленных Правительством РФ, и в соответст
вии с форматами, установленными оператором ЕГИССО;

- получения посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, 
установленных Правительством РФ, и в соответствии с форматами, уста
новленными оператором ЕГИССО, информации об уже предоставленных 
(предоставляемых) получателю мерах социальной защиты (поддержки).

В информационно-телекоммуникационной сети Интернет размещают
ся следующие информационные материалы:

1) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых ак
тов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению 
государственной услуги;

2) текст настоящего административного регламента;
3) перечень документов, необходимых для предоставления государст

венной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;
4) образцы оформления документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, и требования к ним;
5) порядок информирования о ходе предоставления государственной 

услуги;
6) порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осущест

вляемых и принимаемых комитетом по образованию в ходе предоставле
ния государственной услуги.

На стенде уполномоченного органа размещается следующая инфор
мация:

http://sredneahtubinskij.volganet.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.volganet.ru


3

1) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых ак
тов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению 
государственной услуги;

2) текст настоящего Административного регламента;
3) перечень документов, необходимых для предоставления государст

венной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;
4) образцы оформления документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, и требования к ним;
5) порядок информирования о ходе предоставления государственной 

услуги;
6) порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществ

ляемых и принимаемых комитетом по образованию в ходе предоставления 
государственной услуги.».

1.2.2. пункт 3.3.8 изложить в новой редакции:
«3.3.8. С момента подачи заявления, документов заявитель имеет пра

во на получение сведений о ходе исполнения государственной услуги по 
телефону, на личном приеме, а также с использованием федеральной госу
дарственной информационной системы "Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru), официального 
портала Губернатора и Администрации Волгоградской области (раздел 
"Государственные услуги") (www.volganet.ru), официального сайта упол
номоченного органа (http://sredneahtubinskij.volganet.ru), а также путем по
лучения посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, уста
новленных Правительством РФ, и в соответствии с форматами, установ
ленными оператором ЕГИССО, информации об уже предоставленных 
(предоставляемых) заявителю мерах социальной защиты (поддержки).».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замес
тителя главы администрации Среднеахтубинского муниципального района 
по социальной политике Б.Н.Чеботарева.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в районной газете «Звезда», размещению на официальном сайте админист
рации Среднеахтубинского муниципального района и вступает в силу с

Г.А.Шевцов

http://www.gosuslugi.ru
http://www.volganet.ru
http://sredneahtubinskij.volganet.ru

